中航三鑫股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、关于出售子公司形成非经营性资金占用问题的解决情况

公司根据《深圳证券交易所股票上市规则》13.3.1和13.3.2条款规定，因转让子公司部分股权形成的关联方资金占用问题，造

成公司股票交易可能被实行其他风险警示，并于2015年4月21日发布了《2015-028号、关于股票交易可能被实行其他风险警

示的公告》。为了解决关联方资金占用问题，中航通用飞机有限责任公司委托中航工业集团财务有限责任公司向广东中航特

种玻璃技术有限公司（以下简称广东特玻）提供贷款1亿元，用于清偿广东特玻对公司的欠款。截至2015年4月23日，广东特

玻已偿清所欠本公司的所有欠款本息合计100,240,146.99元。至此，公司关联方资金占用问题已解决，公司股票交易可能因

该事项被实行其他风险警示的情况已消除。

2、关于股票交易撤销退市风险警示

经审计，众环海华会计师事务所（特殊普通合伙）对本公司2014年度财务报告出具了标准无保留意见的审计报告，报告显示

公司2014年度实现营业收入4,616,566,592.12 元，归属于上市公司股东的净利润为19,073,653.84 元，归属于母公司所有者权

益为960,571,107.18 元，根据《深圳证券交易所股票上市规则（2012年修订）》的规定，公司最近两年连续亏损的情形已经

消除，公司符合申请撤销退市风险警示的条件且不存在被实行其他风险警示的情形。公司于2015年4月21日，向深圳证券交

易所提交《关于股票交易撤销退市风险警示的申请》，5月4日公司提交的撤销退市风险警示申请获得深圳证券交易所审核同

意。根据有关规定，公司股票交易于2015年5月5日停牌一天，自2015年5月6日开市起复牌并撤销退市风险警示。

3、关于海南受台风及暴雨灾害影响的后续情况

2014年7月22日，公司针对2014年7月18日发生的第9号超强台风“威马逊”对海南各子公司的影响发布了“2014-044号、关于受

台风及暴雨灾害影响的公告”。灾害事件发生后，公司立即组织成立了救灾领导小组，经过全面有序地展开了救灾、重建工

作，采取各种救灾防护措施。报告期内，已完成保险索赔手续。此次灾害损失金额较小，未对公司实际经营成果造成重大影

响。

中航三鑫股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,483,924 14.99%   1,979,575 1,979,575 122,463,499 15.24%

3、其他内资持股 120,483,924 14.99%   1,979,575 1,979,575 122,463,499 15.24%

   境内自然人持股 120,483,924 14.99%   1,979,575 1,979,575 122,463,499 15.24%

二、无限售条件股份 683,066,076 85.01%   -1,979,575 -1,979,575 681,086,501 84.75%

1、人民币普通股 683,066,076 85.01%   -1,979,575 -1,979,575 681,086,501 84.75%

三、股份总数 803,550,000 100.00%   0 0 803,550,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）韩平元先生于2015年4月15日辞去公司副董事长及董事职务，其在董事会下设的专门委员会的职务一并辞去，其所持股

份在离职半年内全额锁定。2015年6月8日，经公司总经理办公会决议，为使公司历史项目更好地收尾，公司聘会议先生为公

司顾问，负责协调部门未完项目的有关工作。（2）2015年1月，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司董事、监

事、高级管理人员年度可转让股份法定额度进行了核算，并按照《公司法》、《证券法》及有关规定的允许比例进行了高管

股解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 51,080
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

中航三鑫股份有限公司 2015 年半年度报告全文